
NMNMSML20210432

a

Organizace soutěže
Zpracování soutěžních podmínek 
Revize zadání
Přezkoušení soutěžních návrhů
Sekretář soutěže

Praha 4 - Chodov, Babákova 2153/8, PSČ 148 00
Ing. arch. Zbyněk Ryška, jednatel
Botanická 16, 602 00, Brno
248 49 308
CZ24849308

ČI. 1
Předmět smlouvy

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění platném a účinném ke dni uzavření této smlouvy

Příkazce:
Město Nové Město na Moravě 
adresa: 
zastoupení:
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení: 
č. účtu:
(dále jen „příkazce“)

Příkazník:
Refuel, s.r.o.
adresa:
zastoupení:
kancelář, doruč, adresa:
IČO:
DIČ:
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spis, zn.: C 180142 
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
č. účtu: 
(dále jen „příkazník“)

1. Touto smlouvou se příkazník zavazuje provést pro příkazce činnosti organizace a 
kompletního zajištění soutěže na akci pod názvem „Architektonická soutěž Smuteční síň 
Nové Město na Moravě“ (dále jen "předmět smlouvy"). Příkazník se zavazuje plnit předmět 
této smlouvy s odpovídající profesní úrovní a péčí a při respektování oprávněných zájmů a 
dobrého jména příkazce.
Činnost organizace soutěže bude vykonávána v pěti samostatných částech:

Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
Michal Šmarda, starosta města
00294900
CZ00294900
Komerční banka, a.s.

19-1224751/0100

NMNMSML20210432



4. Příkazník je povinen informovat příkazce o termínech nezbytných k plnění povinností dle této 
smlouvy a to vždy nejméně 5 pracovních dnů předem. Neodkladné aktivity, u nichž z povahy 
věci (nebezpečný stav, nepředpokládaný stav) nelze dodržet uvedený termín, je příkazník 
povinen oznámit příkazci ihned po zjištění jejich potřeby.

2. Příkazník není na základě této smlouvy oprávněn přijímat za příkazce jakékoliv finanční, 
věcné přímé nebo nepřímé právní a jiné závazky, kromě závazků vyplývajících pro něj 
z platných právních norem a této smlouvy.

3. Příkazník se zavazuje dle potřeby účastnit jednání komisí rady města, jednání rady města a 
zastupitelstva města a v předem sjednaných termínech poskytovat v sídle města konzultace 
městu i dalším subjektům v oblastech vymezených v odst. 1 tohoto článku.

5. Příkazník se zavazuje reagovat příkazci ve lhůtě 5 dnů od doručení na každé písemné sdělení 
příkazce.

ČI. 3
Povinnosti příkazce

ČI. 2
Povinnosti příkazníka

1. V rámci výkonu organizace soutěže se příkazník zavazuje provádět zejména následující 
činnosti:

Organizace soutěže - Příkazník provede výběr poroty a pomocných orgánů poroty. Příkazník 
dále vede a svolává schůze a vede Protokol o průběhu soutěže.
Zpracování soutěžních podmínek - Soutěžní podmínky boudou zpracovány v rozsahu pro 
potřebu soutěže, dle Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. a Soutěžního řádu 
České komory architektů. Budou projednány s porotou na ustavující schůzi a budou předloženy 
ČKA ke schválení. Dále budou soutěžní podmínky předloženy Radě města Nové Město na 
Moravě.

2. Příkazník se zavazuje pro příkazce provést a zajistit činnosti organizace soutěže v rozsahu 
dle čl. 2. této smlouvy a její Přílohy č. 1 : Nabídkový položkový rozpočet příkazníka, a 
příkazce se zavazuje zaplatit za tento výkon příkazníkovi odměnu dle článku 5. této smlouvy.

3. Místem plnění je sídlo příkazníka.

Revize zadání - Podkladem pro soutěž je rozpracované zadání poskytnuté příkazci 
příkazníkem. Příkazce provede revizi tohoto zadání pro aktuální potřeby soutěže.Přezkoušení 
soutěžních návrhů - Příkazník bude spolupracovat při vypracování soutěžních podmínek a 
sleduje průběh soutěže. Ověří zda doručené soutěžní návrhy splňují požadavky na obsah a 
formu stanovené soutěžními podmínkami a podá porotě písemnou zprávu o formálním průběhu 
přípravy soutěže.
Sekretář soutěže - Příkazník vypracuje a zapíše seznam doručených návrhů do protokolu. 
Příkazník připraví podklady pro schůze poroty a vypracuje z nich zápisy.

1. Příkazce se zavazuje poskytnout architektovi spolupráci v nezbytném rozsahu, kontaktní 
osobou je za město místostarosta Bc. Jaroslav Lempera (tel: 737 206 049), který bude 
spolupráci řídit a koordinovat.



2.

3.

4.

960,00 CZKa) 1 161,60 CZK 30 201,60 CZK

960,00 CZKb) 1 161,60 CZK 60 403,20 CZK49 920,00

Část 
plnění

maximální 
odměna vč. DPH

2. Odměna se sjednává na základě cenové nabídky příkazníka dohodou smluvních stran 
jako nejvýše přípustná. Nabídkový položkový rozpočet tvoří Přílohu č.1 této smlouvy a je 
nedílnou součástí této smlouvy.

3. Příkazce se zavazuje uhradit příkazníkovi odměnu za organizaci soutěže v níže uvedené 
hodinové sazbě, přičemž pro každou část plnění je stanovena též maximální celková výše 
odměny, po jejímž dosažení nemá příkazník na další odměnu nárok.

1. Příkazce se zavazuje za zajištění služeb podle ČI. I této smlouvy uhradit příkazníkovi 
odměnu ve výši maximálně 148 800,- Kč bez DPH,

(slovy jednostočtyřicetosmtisícosmsetkorunčeských), (dále jen „odměna“).

K této částce bude připočtena DPH ve výši dle platných předpisů.

Příkazník se zavazuje provádět všechny úkony v souladu se zadáním soutěže, Zákonem 
o zadávání veřejných zakázek a Soutěžním řádem České komory architektů.

Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi pro výkon činnosti organizace soutěže 
nezbytnou součinnost a podklady, a to zejména:

- zveřejnění soutěžních podkladů a soutěžních podmínek v elektronickém nástroji 
zadavatele-Příkazce
- poskytnutí a zajištění podkladů pro zpracování soutěžních návrhů
- komunikace se soutěžícími v elektronickém nástroji zadavatele-Příkazce
- přebírání a archivace listinných částí soutěžních návrhů
- zajištění prostorů, občerstvení a techniky pro konání všech schůzí poroty a uschování a 
přezkoušení návrhů

Příkazce se zavazuje reagovat příkazníkovi ve lhůtě 7 dnů od doručení na každé 
písemné sdělení příkazníka.

24 960,00 
CZK

ČI. 4 
Doba plnění

1. Příkazník zahájí plnění na základě písemné výzvy Příkazce.

hodinová sazba 
vč. DPH (v 
Kč/hod)

maximální 
odměna bez 
DPH

2. Organizace soutěže bude probíhat do ukončení soutěže. Předpokládaná doba plnění je 
rok 2021-2022.

ČI. 5
Odměna a její splatnost

4. Odměna je pro jednotlivé části plnění stanovena takto: 
hodinová 
sazba bez 
DPH (v 
Kč/hod)



CZK

c) 23 232,00 CZK

d) 36 009,60 CZK

e) 30 201,60 CZK

CELKEM 180 048,00 CZK

3. Příkazník je oprávněn fakturovat příkazci odměnu takto:

4. V případě prodlení příkazce s uhrazením faktury je příkazník oprávněn fakturovat příkazci 
úroky z prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění.

2. Splatnost veškerých částek fakturovaných příkazníkem je 30 dní ode dne doručení příkazci a 
úhrada se bude provádět převodem účtované částky na účet příkazníka uvedený v záhlaví 
této smlouvy.

1. Příkazník je oprávněn vyúčtovat sjednanou odměnu dle ČI. 5 této smlouvy ve lhůtách a za 
podmínek dohodnutých v této smlouvě za každou část plnění zvlášť, po jejím dokončení a 
předání, a zavazuje se, že každá faktura bude splňovat náležitosti účetního a daňového 
dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Příkazce si 
vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude 
opatřena novou lhůtou splatnosti.

6. V dohodnuté odměně jsou obsaženy všechny hlavní a vedlejší náklady, které jsou nutné 
pro výkony příkazníka a vše, co je zapotřebí k úplnému, řádnému, funkčnímu, termínově a 
věcně přiměřenému provedení výkonu.

- do výše 90 % maximální sjednané odměny pro příslušnou část plnění měsíčně, vždy do 10 
pracovních dnů po potvrzení správnosti zjišťovacího protokolu příkazcem dle následujícího 
odstavce tohoto článku
- odměnu přesahující u jednotlivých částí plnění 90% limit najednou, do 5 pracovních dnů od 
ukončení příslušné části plnění.

5. Odměna je dohodnuta ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, a je nezávislá na 
vývoji nákladů, jakož i nezávislá na změně tarifů, mezd, všech odvodů, daní nebo jiných 
poplatků v souvislosti s prováděním prací dle této smlouvy, s výjimkou změny sazby 
daně z přidané hodnoty.

960,00
CZK

960,00
CZK

960,00
CZK

1 161,60 
CZK

1 161,60
CZK

1 161,60
CZK

148 800,00 
CZK

24 960,00 
CZK

19 200,00
CZK

29 760,00 
CZK

ČI. 6
Platební podmínky



1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

5. V případě odstoupení od smlouvy podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění, příkazníkem z důvodu na straně příkazce se příkazce zavazuje, že příkazníkovi 
uhradí jeho prokazatelně vynaložené náklady k datu ukončení smlouvy, a to do 30 dnů ode 
dne, kdy mu příkazník doloží jejich vznik a výši.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v této smlouvě nemá charakter 
obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Nového Města na Moravě na její 50. 
schůzi konané dne 15.11.2021 usnesením přijatým pod bodem č. 8/50/RM/2021.

Příkazník podpisem této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv").

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů a podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů).

Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně 
platnými předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění.

ČI. 7
Ostatní ujednání

Tato smlouva je uzavřena s účinností od 06.12.2021 a je uzavřena na dobu určitou do 
31.12.2022.

ČI. 8
Závěrečná ujednání

Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění této smlouvy v centrálním 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv ("zákon o registru smluv") 
je město Nové Město na Moravě, které je povinno tuto smlouvu bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy, odeslat k uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouvu lze ukončit dohodou nebo výpovědí. Smluvní strany se dohodly na tom, že tuto 
smlouvu lze vypovědět jednostranně bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 2 
kalendářní měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Veškeré 
změny a doplňky lez platně sjednat pouze písemnou formou v podobě vzestupně 
číslovaných dodatků.

Městu svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 
128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracovávání osobních údajů v 
souvislosti s uzavřením této smlouvy.



3 /230. 11. Wi V Praze dne

ing

10. Nedílnou součástí smlouvy je:
Příloha č. 1 - Nabídkový položkový rozpočet příkazníka

V Novém Městě na Moravě dne

Michal Šmarda 
starosta

9. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po jednom.



Nabídka

smuteční sin
NOVE MĚSTO
NA MORAVĚ

49 920,00 CZK

Revize zadání 19 200,00 CZK 23 232,00 CZK

Přezkoušení soutěžních návrhů

page 1 /2

na zajištění činnosti
Organizace a administrace architektonické soutěže

refuel s.r.o | ič 248 49 308 | www.refuel.cz
office Prague | KC Zahrada, Malenicka 1 784/2, 14800 Praha
Office Brno | Botanická 16,602 00 Brno

Podkladem pro soutěž je rozpracované zadání zpracované Kanceláří architekta města Brna, p.o. poskytnuté 
zadavatelem. Organizátor soutěže provede revizi tohoto zadání pro aktuální potřeby soutěže.

Organizace soutěže 24 960,00 CZK 30 201,60 CZK
Organizátor provede výběr poroty a pomocných orgánů poroty. Příkazník dále vede a svolává schůze a vede 
Protokol o průběhu soutěže.

29 760,00 CZK 36 009,60 CZK
Přezkušovatel bude spolupracovat při vypracování soutěžních podmínek a sleduje průběh soutěže. Ověří zda 
doručené soutěžní návrhy splňují požadavky na obsah a formu stanovené soutěžními podmínkami a podá 
porotě písemnou zprávu o formálním průběhu přípravy soutěže.

Zpracování soutěžních podmínek 49 920,00 CZK 60 403,20 CZK
Soutěžní podmínky boudou zpracovány v rozsahu pro potřebu soutěžě, dle Zákona o zadávání veřejných 
zakázek č. 134/2016 Sb. a Soutěžního řádu České komory architektů. Budou projednány s porotou na ustavující 
schůzi a budou předloženy ČKA ke schválení. Dále budou soutěžní podmínky předloženy městské radě a 
zastupitelstvu městské části.

http://www.refuel.cz


Sekretář soutěže 30 201,60 CZK24 960,00 CZK

Celkem 148 800,00 CZK 180 048,00 CZK

Nabídka je platná 30 dní.

V Brně dne 8.11.2021

page 2/2

Sekretář soutěže vypracuje seznam doručených návrhů a zapisuje do protokolu. Sekretář připraví podklady pro 
schůze poroty a vypracuje z nich zápisy.

Ing. Arch.
Zbyněk
Ryška

Součástí nabídky je projednání všech postupů v soutěži v Radě města, Zastupitelstvu města a odborných 
komisích města.

Součástí nabídky nejsou odměny soutěžícím, honorář poroty, catering, ubytování a cestovní náklady porotců, 
moderace a organizace setkání s občany.

REFUEL, s.r.o.
Ing. arch. Zbyněk Ryška

Digitálně podepsal Ing.
Arch. Zbyněk Ryška
DN: c=CZ,
2.5.4.97=NTRCZ-24849308, 
o=Refuel s.r.o., ou=1, 
cn=lng. Arch. Zbyněk Ryška, 
sn=Ryška, 
givenName=Zbyněk, 
serialNumber=P676123
Datum: 2021.11.08 13:03:09 
+01'00'

refuel s.r.o | ič 248 49 308 | www.refuel.cz
office Prague | KC Zahrada, Malenicka 1784/2, 148 00 Praha
office Brno | Botanická 16,602 00 Brno

http://www.refuel.cz



